
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2781 

DETERMINA 
N. 2256 DEL 04/12/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sperotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: UNITA' DI STAFF DEL DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

UFFICIO STAMPA -  AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO  DI  RASSEGNA STAMPA INFORMATIZZATA 
PER GLI ANNI 2020 - 2021 - 2022 A SEGUITO DI RDO EFFETTUATA SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - CIG ZAB2A011B9
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                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

– con determinazione a contrarre n. 1935 del 25/10/2019 è stata indetta una procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 mediante RDO aperta  n. 2435577 sul 

mercato elettronico per l’appalto del servizio in oggetto, con aggiudicazione secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera b) del citato D.Lgs. 

50/2016;

– entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 22/11/2019 sono pervenute tramite MEPA le seguenti 

offerte:

NR. RAGIONE SOCIALE P. IVA / CODICE FISCALE DATA PRESENTAZIONE 
OFFERTA

1 L’ECO DELLA STAMPA 06862080154 21/11/19 16:30

2 INFODATA SRL 2218120422 22/11/2019 9:18

3 TELPRESS ITALIA 00735000572 22/11/2019 9:59

4 EXTRAPOLA SRL 02 681950404 22/11/2019 11:19

5 INFOJUICE SRL 02 663760219 22/11/2019 11:36

– con determinazione dirigenziale n. 2156 del 22/11/2019 è stata nominata la commissione giudicatrice 

relativamente all'affidamento in oggetto;

– in data in data 25/11/2019 alle ore 9:00, la commissione di gara di gara ha avviato l'esame delle 

offerte pervenute, come risulta dai verbali PGN 190846; 190850; 190858 da cui sono risultati i 

seguenti esiti:

Attribuzione punteggio tecnico:

NR. RAGIONE SOCIALE P. IVA / CODICE FISCALE PUNTEGGIO 
TECNICO

1 L’ECO DELLA STAMPA 06862080154 65,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”
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2 INFODATA SRL 2218120422 52,75

3 TELPRESS ITALIA 00735000572 49,11

4 EXTRAPOLA SRL 02 681950404 38,15

5 INFOJUICE SRL 02 663760219 33,43

Offerta economica:

NR. RAGIONE SOCIALE P. IVA / CODICE FISCALE PREZZO OFFERTO

1 L’ECO DELLA STAMPA 06862080154 24590,00 Euro

2 INFODATA SRL 2218120422 14997,00 Euro

3 TELPRESS ITALIA 00735000572 19620,36 Euro

4 EXTRAPOLA SRL 02 681950404 15000,00 Euro

5 INFOJUICE SRL 02 663760219 19500,00 Euro

Somma attribuzione punteggio tecnico ed economico: 

NR. RAGIONE SOCIALE P. IVA / CODICE 
FISCALE

PUNTEGGIO 
TECNICO

PUNTEGGIO 
ECONOMICO

TOTALE

1 L’ECO DELLA STAMPA 06862080154 65,00 18,30 83,30

2 INFODATA SRL 2218120422 52,75 30,00 82,75

3 TELPRESS ITALIA 00735000572 49,11 22,93 72,04

4 EXTRAPOLA SRL 02 681950404 38,15 29,99 68,14

5 INFOJUICE SRL 02 663760219 33,43 23,07 56,50

Graduatoria:

NR. RAGIONE SOCIALE P. IVA / CODICE FISCALE PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 L’ECO DELLA STAMPA 06862080154 83,30

2 INFODATA SRL 2218120422 82,75

3 TELPRESS ITALIA 00735000572 72,04

4 EXTRAPOLA SRL 02 681950404 68,14

5 INFOJUICE SRL 02 663760219 56,50
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- la commissione ha proceduto alla verifica di eventuali offerte anormalmente basse ai sensi dell’art. 

97 del D.Lg.s 50/2016 e s.m.i. con esito negativo;

- la commissione ha proposto pertanto l'aggiudicazione a favore della ditta L'ECO DELLA STAMPA 

di Milano – codice fiscale 06862080154 - via Compagnoni 28 – 20129  Milano, che ha formulato 

offerta per un importo contrattuale massimo di Euro 24590,00 oltre IVA 22%;

- viste tali risultanze si procede all'aggiudicazione del servizio alla  ditta L'ECO DELLA STAMPA per 

l'importo e alle condizioni di cui al precedente paragrafo, dando atto che l'aggiudicazione diverrà 

efficace, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 dopo la verifica del possesso 

dei prescritti requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/2016 che è già stata avviata; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 26 luglio 2019 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 6 del 07/02/2019;
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                                                        DETERMINA

1) di aggiudicare, viste le risultanze dei verbali di gara PGN 190846; 190850; 190858 e la proposta di 

aggiudicazione formulata  dalla  commissione di  gara,  la RDO per il  servizio  di  rassegna stampa 

informatizzata per il Comune di Vicenza per gli anni 2020 – 2021 – 2022 alla ditta L'ECO DELLA 

STAMPA, via Compagnoni 28 – 20129  Milano – codice fiscale 06862080154, al prezzo complessivo 

di euro 24.590,00 (IVA esclusa);

2) di dare atto che l'aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/2016 che è già stata  

avviata; 

3) di dare atto che la spesa di € 24.590,00 + IVA al 22% pari ad € 5.410,00 per complessivi € 30.000,00 

trova copertura come segue:

anno 2020 € 10.000,00 nell'impegno prenotato 2330/2020 al capitolo 1006700 “Servizi e spese per➢  

l’ufficio stampa”, del bilancio di previsione 2019/2021 , che presenta la necessaria disponibilità;

anno 2021 € 10.000,00 nell'impegno prenotato 95/2021 al capitolo 1006700 “Servizi e spese per➢  

l’ufficio stampa”, del bilancio di previsione 2019/2021 , che presenta la necessaria disponibilità;

anno 2022 € 10.000,00 nell'impegno prenotato 28/2022 al capitolo 1006700 “Servizi e spese per➢  

l’ufficio stampa”, in quanto trattasi di prestazione di servizi continuativi.

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 

degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

5) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 

stanziamenti indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G. e con i  vincoli  di  finanza pubblica,  ai  sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili  di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e successive 

modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
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ENTRATA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021 2022 2023

1006700
competenza: 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

cassa: 7.500,00 10.000,00 10.000,00 2.500,00 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

cassa: 0,00 7.500,00 10.000,00 10.000,00 2.500,00 
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7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art.  1 del  DL 6/7/12,  n.  95,  conv.  nella L.7/8/12,  n.  135 (procedure Consip  Spa) e quindi  è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  
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}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/12/2019  da  Paola  Sperotto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)
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C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2781 
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RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabriele Verza

SETTORE PROPONENTE: UNITA' DI STAFF DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  UFFICIO STAMPA - AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA 

INFORMATIZZATA PER GLI ANNI 2020 - 2021 - 2022 A SEGUITO DI RDO EFFETTUATA SUL 

MERCATO ELETTRONICO AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 

CIG ZAB2A011B9 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

132064 2020 SERVIZI E SPESE PER L'UFFICIO 
STAMPA

U 01011.03.1006700 10.000,00

132065 2021 SERVIZI E SPESE PER L'UFFICIO 
STAMPA

U 01011.03.1006700 10.000,00

132066 2022 SERVIZI E SPESE PER L'UFFICIO 
STAMPA

U 01011.03.1006700 10.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 
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